in o. 48, un castrato, un cantaro di formaggio, mezzo cantaro di ‘secondo formaggio 
salato’ («dimidium cantareum secundi casei salati») e cafiso uno di olio; per i due 
anni successivi il canone annuo era fissato in o. 70, un maiale del peso di un canta-
ro, cantaro uno di formaggio pecorino, mezzo cantaro di ‘secondo formaggio salato’ 
e un cafiso di olio. L’ultimo anno il sacerdote non avrebbe potuto tenere maiali se 
non nelle ristoppie e per le ghiande. Al tempo del maggese, l’abate avrebbe potuto 
richiedere due salme di terra a sua scelta, pagando il regolare terraggio al sacer-
dote. L’ultimo anno il sacerdote avrebbe dovuto lasciare la terza parte del terreno 
vuota, ossia a pascolo.

468  Asti, notaio Filippo Guarneri, b. 2237, 20 agosto 1591, c. 302v.
469  Asti, notaio Vittorio Mazza, b. 2360, 15 novembre 1591, cc. 26v-27r. Nell’a-

zienda di Bonamico lavoravano come pastori parecchi castelbuonesi, tra cui i cura-
toli Andrea Ruberto, prima, e Vincenzo Città successivamente.

470  Ivi, b. 2362, 6 settembre 1593, c. 22r.
471  Asti, notaio Filippo Guarneri, b. 2238, 29 ottobre 1598, c. 54v.
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dei pascoli e subivano il sequestro degli animali, molti dei quali 
peraltro non erano riusciti a sopravvivere alle intemperie invernali 
e alla assenza di cure adeguate. Il notaio raccontava infatti che

li preditti di Ferraro et Citati, dapoi d’havirisi piglato ditti porci alli spisi, 
quilli mai ficiro gubernari et benetenere sicome per ditto contratto erano 
et sono obligati. Et quello che è peggio al’hura quando si pigliaro detta 
bestiame alli spisi non haviano feghi né di montagna né di marina sicome 
haviano et erano alo protestanti obligati et promesso darci a detta bestia-
mi, sicome al’hura li dissiro che haviano il fego di Melocca et li comuni di 
Pollina, dalo quali preditto fego di Melocca al’hora che l’esponenti si partio 
di questa città si foro prisi carcerati ditti porci. Et da poi d’haviri promiso 
alo protestanti quelli teneri a marini a lo tempo d’inverno et nivi et a lochi 
soliti et atti che potissiro campari detta bestiami, sì come è detto di sopra 
quelli portaro ne lo fego di Michio, territorio di la terra di Hieraci et mon-
tagna et senza farci ricetti atti per stari detta bestiami che si lo exponenti, 
da poi d’haver visto che detti porci incomensaro per lo malo patimento 
che stavano fora con li forturi d’acqua et nivi, et si morsiro multi porci et 
si veniro ancora per detti patimenti ogni giorno a morirsi, cossì per non 
ci essere herba per essere detto fego di montagna, come per mala cura et 
patimento che hanno et patino et venino tutti a periri et morirsi che, si lo 
exponenti non havessi per lo suo interesse procurato di farsi fari paglara 
tanto per ditta bestiami quanto ancora per li garzuni che quella guardino 
et pagato tutto quello che è stato necessario cossì d’herba come… feno, 
lignami et altri cosi necessarii per fari detti paglara et anco soldo et dato 
a mangiari parti a detti garzuni, forano tutti [li supraditti porci] ast’hura 
morti. Et quello che è peggio alli dui del presente misi li vinniro detti porci 
carcerati in detta terra di Hieraci per detti di Ferraro et Citati non haviri 
pagato la gabella che dovevano et devino di detto fego di Michio. Et per tali 
patimenti di carceri tutti si venino a periri et si morsiro et disertaro molti 
porci, cossì per essiri tempi di forturi, nivi et acqui et a montagni et altro 
mancamento472.